
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           2134 

 

 
Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края» 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Ду-

мой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О 

бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 

07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эф-

фективности реализации муниципальных программ Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08 нояб-

ря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-



2 

коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 

края». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и 

подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном 

портале органов местного самоуправления Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеленение 

и содержание озелененных территорий в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края» 

 

 
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 
 

Наименование Программы: Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, создание, озеленение и содержание 
озелененных территорий в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского 
края (далее – Программа) 

 
Ответственный исполнитель 
Программы: 

отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
(далее – отдел жилищно-коммунального 
хозяйства) 

 
Соисполнители Программы: министерство жилищно-коммунального 

хозяйства Ставропольского края; 
администрация Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края; 
отдел сельского хозяйства и охраны окру-

жающей среды администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края; 

отдел строительства и дорожного хозяй-
ства администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края; 

Баклановское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Каменнобродское территориальное управ-
ление администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края; 

Московское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Новоизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского 
края; 

Новотроицкое территориальное управле-
ние администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

Передовое территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 



2 

Подлужненское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

Птиченское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Рождественское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

Рыздвяненское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

Солнечнодольское территориальное 
управление администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского 
края; 

Спорненское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Староизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского 
края; 

Тищенское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

территориальное управление города 
Изобильного администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края; 

муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Благоустройство» 

 
Участники Программы: индивидуальные предприниматели и орга-

низации, осуществляющие деятельность на 
территории Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, участву-
ющие в реализации инициативных проектов; 

физические лица, участвующие в 
реализации инициативных проектов 

 
Подпрограммы Программы: «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территорий в 
Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края»; 

«Природоохранные мероприятия и 
мероприятия по обращению с отходами 
производства и потребления» 

 
Цель Программы: создание условий для развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство 
территорий в границах Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края; 

организация мероприятий по охране 
окружающей среды в границах 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
Индикаторы достижения 
целей Программы: 

доля населенных пунктов, охваченных 
мероприятиями по благоустройству 
территорий, от общего количества 



3 

населенных пунктов муниципального 
округа; 

доля объектов коммунальной инфраструк-
туры, находящихся в собственности 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – муниципаль-
ная собственность), охваченных мероприя-
тиями по приведению в техническое состоя-
ние в соответствии с нормативными требо-
ваниями от общего количества объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящих-
ся в муниципальной собственности; 

доля сохраненных территорий, очищенных 
от несанкционированных свалок в границах 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
Срок реализации Программы: 2024-2029 годы 

 
Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения 
Программы составит 698606 044,16 рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 16600000,00 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 16600000,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края – 682006044,16 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –137533628,99 рублей; 
в 2025 году –120247657,41 рубль; 
в 2026 году –106056189,44 рубля; 
в 2027 году –106056189,44 рубля; 
в 2028 году –106056189,44 рубля; 
в 2029 году –106056189,44 рубля 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы: 

ежегодное проведение мероприятий по 
благоустройству территорий в 25 
населенных пунктах муниципального 
округа; 

ежегодная безаварийная эксплуатация 2 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, приведенных в техническое 
состояние в соответствии с нормативными 
требованиями; 

ежегодное увеличение территорий, 
очищенных от несанкционированных свалок 
в границах Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края на 
уровне 2 единиц в 2024 году до 6 единиц в 
2029 году. 

 
 
 
 



4 

Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края муниципальной политики 

в жилищно-коммунальной сфере 
Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края до 2035 года в соответствии: 

с федеральными законами: 

от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года»; 

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 октября 

2022 г. № 3268-р «Об утверждении Стратегии развития строительной отрасли 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 

2030 года с прогнозом до 2035 года»; 

с национальным проектом «Экология», паспорт которого утвержден 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 24 

сентября 2018 г. № 12); 

с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз 

«Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края до 

2035 года»; 

с постановлениями Правительства Ставропольского края: 

от 24 декабря 2018 г. № 598-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Управление финансами»; 

от 28 декабря 2018 г. № 620-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»; 

от 29 декабря 2018 г. № 627-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»; 

решениями Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края: 

от 27 октября 2017 года № 32 «О Правилах благоустройства территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, 

внесенными решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 апреля 2019 года № 268, от 25 июня 2021 года      

№ 505); 

от 23 июня 2020 года № 400 «Об утверждении стратегии социально-

экономического развития Изобильненского городского округа 

Ставропольского края до 2035 года». 



5 

Программа представляет собой комплекс мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, охраны окружающей 

среды, направленных на создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан в муниципальном округе. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий подпрограмм Программы, 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края» приведена в приложении 1 к Программе; 

подпрограмма «Природоохранные мероприятия и мероприятия по 

обращению с отходами производства и потребления» приведена в 

приложении 2 к Программе; 

сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы, и их значениях» приведены в 

приложении 3 к Программе; 

перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 

приложении 4 к Программе; 

объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 

приложении 5 к Программе; 

сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 

задачами подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 

Программы в достижениях стратегических целей социально-экономического 

развития муниципального округа в сравнении с другой целью Программы, 

влияющих на достижение также стратегических целей муниципального  

округа, и задачами подпрограммы Программы в достижении цели 

Программы, в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограмм 

Программы в достижении той же цели Программы, приведены в приложении 

6 к Программе. 
 



Приложение 1 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, создание, озеленение и 
содержание озелененных территорий 
в Изобильненском муниципальном 

округе Ставропольского края», 
утвержденной постановлением  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории 
в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 
 

Наименование 
Подпрограммы: 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства территории в 
Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края (далее 
– отдел жилищно-коммунального хозяйства) 

 
Соисполнители 
Подпрограммы: 

министерство жилищно-коммунального хо-
зяйства Ставропольского края; 

администрация Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

отдел строительства и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Баклановское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Каменнобродское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Московское территориальное управление ад-
министрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края; 

Новоизобильненское территориальное управ-
ление администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

Новотроицкое территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Передовое территориальное управление ад-
министрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края; 

 
 



2 

Подлужненское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Птиченское территориальное управление ад-
министрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края; 

Рождественское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Рыздвяненское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Солнечнодольское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Спорненское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

Староизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края; 

Тищенское территориальное управление ад-
министрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края; 

территориальное управление города 
Изобильного администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края; 

(далее – территориальные управления); 
муниципальное казенное учреждение 

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Благоустройство» 
(далее – МКУ ИМО СК «Благоустройство») 

 
Участники Подпрограммы: индивидуальные предприниматели и органи-

зации, осуществляющие деятельность на тер-
ритории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, участвующие в 
реализации инициативных проектов; 

физические лица, участвующие в реализации 
инициативных проектов 

 
Задачи Подпрограммы: повышение качества среды проживания 

населения Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края; 

сохранение и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры на территории 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
Показатели решения задач 
Подпрограммы: 

количество населенных пунктов 
муниципального округа, охваченных 
мероприятиями по благоустройству 
территорий; 

количество объектов уличной дорожной сети 
города Изобильного, охваченных 
мероприятиями, направленными на энер-
госбережение и повышение энергетической 
эффективности использования энергетических 
ресурсов при эксплуатации объектов 
наружного освещения; 

количество мест захоронений, охваченных 
мероприятиями по содержанию мест 
захоронений; 



3 

количество обустроенных детских площадок 
в рамках регионального проекта; 

количество реализованных инициативных 
проектов в сфере благоустройства; 

количество созданных и благоустроенных 
площадок для выгула собак;  

количество объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муници-
пальной собственности муниципального 
округа, охваченных мероприятиями по 
приведению в техническое состояние в 
соответствии с нормативными требованиями; 

количество разработанных технических 
заданий на выполнение мероприятий на 
строительство сетей водоснабжения и 
водоотведения; 

количество многоквартирных домов, в 
которых проведен капитальный ремонт общего 
имущества за счет средств, полученных от 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

 
Срок реализации 
Подпрограммы: 

2024-2029 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 692849884,16 рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 16600000,00 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 16600000,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края– 676249884,16 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –136574268,99 рублей; 
в 2025 году –119288297,41 рубль; 
в 2026 году –105096829,44 рубля; 
в 2027 году –105096829,44 рубля; 
в 2028 году –105096829,44 рубля; 
в 2029 году –105096829,44 рубля 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы: 

25 населенных пунктов муниципального 
округа, охваченных мероприятиями по 
благоустройству территорий (ежегодно); 

не менее 169 объектов уличной дорожной 
сети города Изобильного, охваченных 
мероприятиями, направленными на 
энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности использования 
энергетических ресурсов при эксплуатации 
объектов наружного освещения с 2024 года по 
2028 год; 

25 мест захоронений, охваченных 
мероприятиями по содержанию мест 
захоронений ежегодно; 

не менее 2 обустроенных детских площадок в 
рамках регионального проекта в 2024 году до 



4 

10 обустроенных детских площадок в 2026 
году (с нарастающим итогом); 

не менее 6 реализованных инициативных 
проектов в сфере благоустройства в 2024 году 
до 30 инициативных проектов в 2028 году; 

не менее 1 созданной и благоустроенной 
площадки для выгула собак в 2025 году до 8 в 
2029 году (с нарастающим итогом); 

2 объекта коммунальной инфраструктуры, 
находящегося в муниципальной собствен-
ности муниципального округа, охваченных 
мероприятиями по приведению в техническое 
состояние в соответствии с нормативными 
требованиями; 

5 разработанных технических заданий на 
выполнение мероприятий по строительству 
сетей водоснабжения и водоотведения; 

не менее 1 многоквартирного дома ежегод-
но, в котором проведен капитальный ремонт 
общего имущества за счет средств, полу-
ченных от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства. 

 
 

Характеристики основных мероприятий Подпрограммы 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-

роприятий: 

1. «Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунк-

тов». 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается: 

обеспечение деятельности администрации муниципального округа, 

территориальных управлений, МКУ ИМО СК «Благоустройство»; 

осуществление мероприятий по санитарной уборке мест общего поль-

зования – сбор и вывоз отходов производства и потребления, не относящихся 

к твердым коммунальным отходам 5 класса опасности (ветки, строительный 

мусор, опил деревьев и т.д.) на территории города Изобильного, поселка 

Солнечнодольск; 

осуществление оснащения мест (площадок) для накопления твердых 

коммунальных отходов, контейнерами для смешанного накопления отходов 

на территории муниципального округа; 

организация поставки электрической энергии для уличного освещения 

мест общего пользования на территории муниципального округа;  

осуществление мероприятий, направленных на энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности использования энергетических ре-

сурсов при эксплуатации объектов наружного освещения на территории го-

рода Изобильного до 2028 года; 

устройство, содержание, текущий и капитальный ремонт тротуаров, 

площадей, бульваров, набережных и других объектов, не относящихся к ав-

томобильным дорогам на территории муниципального округа; 



5 

создание объектов озеленения и проведение мероприятий по их сохра-

нению (уход за зелеными насаждениями, обрезку, омоложение), а также 

осуществление сноса больных, усохших и аварийных деревьев; 

осуществление организации и содержания мест захоронений; 

создание и содержание площадок для выгула собак; 

осуществление благоустройства детских площадок, в том числе в рам-

ках реализации регионального проекта «Содействие реализации мероприятий 

по благоустройству территорий муниципальных образований» государствен-

ной программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»; 

выполнение мероприятий по акарицидной и дезинсекционной обработ-

ке, ликвидации амброзии и других карантинных сорняков; 

реализация инициативных проектов по благоустройству мест общего 

пользования, в том числе мест захоронений, скверов, парковых зон и обу-

стройству детских (игровых) площадок. 

Непосредственными результатами реализации основного мероприятия 

Подпрограммы станет ежегодное благоустройство мест общего пользования 

в 25 населенных пунктах в соответствии с санитарными нормами и правила-

ми, что приведет к созданию безопасных и благоприятный условий прожива-

ния граждан на территории муниципального округа. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия являет-

ся отдел жилищно-коммунального хозяйства, соисполнители подпрограммы 

являются территориальные управления, администрация муниципального 

округа, МКУ ИМО СК «Благоустройство». 

 

2. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»: 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается: 

приведение в техническое состояние, в соответствии с нормативными 

требованиями и аварийно-диспетчерское обеспечение безаварийной 

эксплуатации 2 объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципального собственности муниципального округа: 

1) сети газораспределения (газоснабжения) газоиспользующего 

оборудования частично, обслуживающие 14 населенных пунктов:                  

п. Новоизобильный, г. Изобильный, п. Рыздвяный, с. Птичье, с. Московское, 

п. Передовой, х. Спорный, с. Подлужное, х. Красная Балка, х. Сухой,            

ст-ца Староизобильная, ст-ца Рождественская, п. Левоегорлыкский,              

ст-ца Новотроицкая;  

2) сети газораспределения, частично обслуживающие жилые дома 

(объекты индивидуального жилищного строительства) в поселке 

Солнечнодольск и микрорайоне Пионерный поселка Солнечнодольск; 

разработка технического задания на выполнение мероприятий на 

строительство сетей водоснабжения и водоотведения в следующих 



6 

населенных пунктах: ст-ца Староизобильная (ул. Красногвардейская),                  

п. Левоегорлыкский, с. Найденовка, ст-ца Рождественская, х. Козлов; 

актуализация схемы теплоснабжения муниципального округа в 2027 

году; 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту двух многоквар-

тирных домов, расположенных в поселке Солнечнодольск, ул. Энергетиков, 

21 с 2023 года по 2025 год и с 2024 по 2027 год за счет средств, полученных 

от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является отдел жилищно-коммунального хозяйства, соисполнитель 

подпрограммы отдел строительства и дорожного хозяйства при организации 

мероприятий, направленных на реконструкцию и строительство объектов 

жилищно-коммунальной инфраструктуры. 



Приложение 2 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, создание, озеленение и 
содержание озелененных территорий 
в Изобильненском муниципальном 

округе Ставропольского края», 
утвержденной постановлением  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами 
производства и потребления» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 
 

Наименование подпрограм-
мы: 

«Природоохранные мероприятия и меропри-
ятия по обращению с отходами производства и 
потребления» (далее – Подпрограмма) 

 
Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел сельского хозяйства и охраны окру-
жающей среды администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставро-
польского края (далее – отдел сельского хозяй-
ства) 

 
Соисполнители Подпро-
граммы: 

министерство жилищно-коммунального хо-
зяйства Ставропольского края; 

 
Участники Подпрограммы: нет 

 
Задачи Подпрограммы: ликвидация несанкционированных свалок в 

границах Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
Показатели решения задач 
Подпрограммы: 

количество ликвидированных несанкциони-
рованных свалок в границах Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

 
Сроки реализации Подпро-
граммы: 

2024-2029 годы 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 5756160,00 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 
том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 



2 

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 5756160,00 руб-
лей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 959360,00 рублей; 
в 2025 году – 959360,00 рублей; 
в 2026 году – 959360,00 рублей; 
в 2027 году – 959360,00 рублей; 
в 2028 году – 959360,00 рублей; 
в 2029 году – 959360,00 рублей 
 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации под-
программы: 

увеличение количества ликвидированных не-
санкционированных свалок в границах 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края с 0 единиц в 2023 году 
до 6 единиц в 2029 году. 

 
 

Характеристики основных мероприятий Подпрограммы 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных меро-

приятий: 

1. «Природоохранные мероприятия»: 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается ликвидация несанкционированных свалок в границах 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее – му-

ниципальный округ). 

Непосредственными результатами реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет увеличение количества ликвидированных не-

санкционированных свалок в границах муниципального округа с 1 единицы в 

2024 году до 6 единиц в 2029 году на земельных участках, расположенных 

вблизи с. Тищенского, между станицей Староизобильной и х. Сухом, ст-цы 

Каменнобродской, х. Широбокова, х. Беляева, что обеспечит создание без-

опасных и благоприятных условий проживания граждан в муниципальном 

округе. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является 

отдел сельского хозяйства. 



Приложение 3 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском муниципальном 

округе Ставропольского края»,  
утвержденной постановлением  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – программа)  
и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измере-

ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы: Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территорий в 

границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

1. Индикатор достижения цели 
Программы: «Доля населен-
ных пунктов, охваченных 
мероприятиями по благо-
устройству территорий, от 
общего количества населен-
ных пунктов муниципально-
го округа» 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы: Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территорий в 

границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

 
2. Индикатор достижения цели 

Программы: «Доля объектов 
коммунальной инфраструк-
туры, находящихся в соб-
ственности Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее-
муниципальная собствен-
ность), охваченных меропри-
ятиями по приведению в тех-
ническое состояние в соот-
ветствии с нормативными 
требованиями, от общего ко-
личества объектов комму-
нальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципаль-
ной собственности 
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территорий в границах 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный округ)» 

 
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение качества среды проживания населения Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края» 
 

3. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество населенных 
пунктов муниципального 
округа, охваченных меро-
приятиями по благоустрой-
ству территорий 
 

ед. 25 25 25 25 25 25 25 25 

4. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество объектов уличной 

ед. 169 169 169 169 169 169 169 0 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы: Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территорий в 

границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

дорожной сети города 
Изобильного, охваченных 
мероприятиями, направлен-
ными на энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности использова-
ния энергетических ресурсов 
при эксплуатации объектов 
наружного освещения 
 

5. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество мест захороне-
ний, охваченных мероприя-
тиями по содержанию мест 
захоронений 
 

ед. 25 25 25 25 25 25 25 25 

6. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество обустроенных 
детских площадок в рамках 
регионального проекта 
 

ед. 0 0 2 3 5 0 0 0 

7. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество реализованных 
инициативных проектов в 
сфере благоустройства 
 

ед. 7 5 6 6 6 6 6 6 

8. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество созданных и бла-
гоустроенных площадок для 
выгула собак 

 
 

шт. 0 0 0 1 1 2 2 2 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы: Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территорий в 

границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Сохранение и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
9. Показатель решения задачи 

подпрограммы: 
количество объектов комму-
нальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципаль-
ной собственности муници-
пального округа, приведен-
ных в техническое состояние 
в соответствии с норматив-
ными требованиями 
 

ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 

10. Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
разработанных технических 
заданий на выполнение ме-
роприятий на строительство 
сетей водоснабжения и водо-
отведения 
 

шт. 0 0 1 1 1 1 1 0 

11. Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
многоквартирных домов, в 
которых проведен капиталь-
ный ремонт общего имуще-
ства за счет средств, полу-
ченных от государственной 
корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства 
 
 
 

ед. 1 1 2 2 1 1 0 0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы: Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территорий в 

границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

Цель 2 Программы «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах  
в Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
12. Индикатор достижения цели 

Программы: «Доля сохра-
ненных территорий, очищен-
ных от несанкционирован-
ных свалок в границах 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края» 
 

% 0 0 16,7 33,3 50 66,6 83,3 100 

Подпрограмма 2 «Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами производства и потребления» 
 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Ликвидация несанкционированных свалок 
в границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
13. Показатель решения задачи 

подпрограммы: «Количество 
ликвидированных несанкци-
онированных свалок в грани-
цах Изобильненского муни-
ципального округа Ставро-
польского края» 

ед. - - 1 1 1 1 1 1 

 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства, создание, озеленение и содержание озе-
лененных территорий в Изобильненском му-
ниципальном округе Ставропольского края»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограмм Программы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края» 

 
№ 
п/п 

Наименование подпро-
граммы Программы, ос-

новного мероприятия 
подпрограммы  

Программы 

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) ос-
новного меро-

приятия  
подпрограммы  

Программы 

Срок 
 
 

Связь с индикаторами 
достижения целей  

Программы и показате-
лями решения задач  

подпрограммы  
Программы 

начала  
реализации 

окончания 
реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Цель 1 Программы: Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территорий 

в границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территорий 
в границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
 
 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение качества среды проживания населения 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 
 

 1.1. Основное мероприя-
тие: «Мероприятия по 
благоустройству терри-
торий населенных пунк-
тов 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 

округа 

отдел жилищно-
коммунального 
хозяйства адми-

нистрации 
Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-
го края (далее – 
отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства); 
администрация 
Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
отдел строи-

тельства и до-
рожного хозяй-

ства админи-
страции 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Баклановское 

территориальное 
управление ад-
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-

2024 2029 пункты 1, 3, 4, 5, 6, 7 
приложения 3  
к Программе 

 



3 

1 2 3 4 5 6 7 
польского края; 
Каменноброд-

ское территори-
альное управле-

ние админи-
страции 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Московское 

территориальное 
управление ад-
министрации 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Новоизобиль-
ненское терри-

ториальное 
управление ад-
министрации 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Новотроицкое 

территориальное 
управление ад-
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-
польского края; 



4 

1 2 3 4 5 6 7 
Передовое тер-
риториальное 

управление ад-
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-
польского края; 
Подлужненское 
территориальное 
управление ад-
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-
польского края; 
Птиченское тер-

риториальное 
управление ад-
министрации 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Рождественское 
территориальное 
управление ад-
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-
польского края; 
Рыздвяненское 

территориальное 
управление ад-



5 

1 2 3 4 5 6 7 
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-
польского края; 
Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-

ние админи-
страции 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Спорненское 

территориальное 
управление ад-
министрации 

Изобиль-
ненского муни-

ципального 
округа Ставро-
польского края; 
Староизобиль-
ненское терри-

ториальное 
управление ад-
министрации 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
Тищенское тер-
риториальное 

управление ад-
министрации 



6 

1 2 3 4 5 6 7 
Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края; 
территориальное 
управление го-

рода Изобильно-
го администра-
ции Изобиль-

ненского муни-
ципального 

округа Ставро-
польского края, 
соответственно 
территориаль-

ные управления; 
муниципальное 
казенное учре-

ждение 
Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-
го края «Благо-

устройство»; 
индивидуальные 
предпринимате-
ли и организа-
ции, осуществ-
ляющие дея-
тельность на 
территории 

Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-
го края, участ-

вующие в реали-



7 

1 2 3 4 5 6 7 
зации инициа-
тивных проек-

тов; 
физические ли-

ца, участвующее 
в реализации 

инициативных 
проектов 

 
Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Сохранение и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 
 

 1.2. Основное мероприя-
тие: «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства» 
 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 

округа 
 

отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2024 2029 Пункты 2, 8-10  
приложения 3  
к Программе 

Цель 2 Программы «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах  
в Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 

Подпрограмма 2 «Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами 
производства и потребления» 

 

Задача 1 подпрограммы Программы «Ликвидация несанкционированных свалок в границах Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края» 

 

 2.1. Основное мероприя-
тие: 

«Природоохранные меро-
приятия» 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 

округа 

отдел сельского 
хозяйства и 

охраны окружа-
ющей среды ад-

министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-

ного округа 
Ставропольско-

го края 

2024 2029 пункты 11, 12  
Приложения 3  
к программе 

 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства, создание, озеленение и содержание озе-
лененных территорий в Изобильненском му-
ниципальном округе Ставропольского края»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-

приятия подпро-
граммы Про-

граммы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю, соиспол-
нителю Програм-
мы, подпрограм-
мы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа «Раз-

витие жилищно-
коммунального 
хозяйства, со-
здание, озелене-
ние и содержа-
ние озелененных 
территорий в 
Изобильненском 

всего 
 
 
 
 
 
 
 

154133628,99 
 
 
 
 
 
 
 
 

120247657,41 106056189,44 106056189,44 106056189,44 106056189,44 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 муниципальном 

округе Ставро-
польского края» 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
(далее – бюджет 
муниципального 
округа) 
 
бюджет Ставро-
польского края 
 
 
в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю  
отделу жилищно- 
коммунального 
хозяйства адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
жилищно-
коммунального 
хозяйства) 
 

137533628,99 
 
 
 
 
 
 

16600000,00 
 
 

120247657, 41 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 

106056189,44 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

106056189,44 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

106056189,44 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

106056189,44 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

        
        
  79984924,26  76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 
  
 

 

  соисполнителю 1       
 

 

отделу сельского 
хозяйства и охра-
ны окружающей 
среды админи-
страции Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – от-
дел сельского хо-
зяйства) 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

  соисполнителю 2       

 
 

Баклановское тер-
риториальное 
управление адми-

1489926,14 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Бакла-
новское террито-
риальное управ-
ление) 
 

  соисполнителю 3        
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Камен-
нобродское тер-
риториальное 
управление) 
 

2657743,74 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации  
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Москов-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

3220688,13 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 5       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-

3650927,40 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Но-
воизобильненское 
территориальное 
управление) 
 

  соисполнителю 6       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Новотро-
ицкое территори-
альное управле-
ние) 
 

2730306,37 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 7       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Передо-
вое территори-
альное управле-
ние) 
 

871385,78 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 8        
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Подлуж-

1295965,86 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ненское террито-
риальное управ-
ление) 
 

  соисполнителю 9       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Птичен-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

2018705,90 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 10       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Рожде-
ственское терри-
ториальное 
управление) 
 

1151898,96 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 11       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Ры-
здвяненское тер-
риториальное 
управление) 

8578249,10 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 12       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

26120739,52 14722 908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 13       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Спорнен-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

5773998,62 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 14       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Ста-
роизобильненское 
территориальное 
управление) 
 
 
 

6667781,46 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 15       
 

 

Тищенское терри-
ториальное управ-
ление админи-
страции Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Ти-
щенское террито-
риальное управ-
ление) 
 

1273130,27 1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

Соисполнителю 
16 
Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

5687897,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

137533628,99 120247657, 41 106056189,44 106056189,44 106056189,44 106056189,44 

 
 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 

 

отделу жилищно- 
коммунального 
хозяйства   
 

79984924,26 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполнителю 1       
 

 
отделу сельского 
хозяйства  
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1489926,14 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 3       
 

 
Каменнобродское 
территориальное 
управление  

2657743,74 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 4       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3220688,13 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 5       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

2050927,40 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 6       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

2730306,37 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 7       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

871385,78 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 8       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1295965,86 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 9       
 

 
Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2018705,90 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 10       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1151898,96 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 11       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

8578249,10 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 12       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  

20120739,52 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 13       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

2773998,62 539074,49 525213,75 525 213,75 525 213,75 525213,75 

  соисполнителю 14       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3667781,46 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 15       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1273130,27 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

соисполнителю 
16 
Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

2687897,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

16600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 
ответственному 
исполнителю 

      

 

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       
 

 
отдел сельского 
хозяйства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       
  Каменнобродское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территориальное 
управление  
 

  соисполнителю 4       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

1600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 12       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

Соисполнителю 
16 
Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 1  
«Развитие жи-
лищно-комму-
нального хозяй-
ства и благо-
устройство тер-
риторий в 
Изобильненском 
муниципальном 
округе Ставро-
польского края» 

всего 
 

153174268,99 
 

119288297,41 105096829,44 105096829,44 105096829,44 105096829,44 

 бюджет муници-
пального округа 
 

136574268,99 119288297,41 105096829,44 105096829,44 105096829,44 105096829,44 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

16600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные: 
 
ответственному 
исполнителю  

      

 отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

79984924,26 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1489 926,14 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2657743,74 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3220688,13 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3650927,40 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление 
 

2730306,37 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

871385,78 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1295965,86 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2018705,90 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 9       
 

 
Рождественское 
территориальное 
управление  

1151898,96 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

8578249,10 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

26120739,52 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

5773998,62 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6667781,46 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1273130,27 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

соисполнителю 
15 
Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

5687897,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

136574268,99 119288297, 41 105096829,44 105096829,44 105096829,44 105096829,44 

 
 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 
 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  

79984924,26 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1489926,14 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484 629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2657743,74 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3220688,13 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

2050927,40 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

2730306,37 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

871385,78 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1295965,86 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2018705,90 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 9       
 

 
Рождественское 
территориальное 
управление  

1151898,96 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

8578249,10 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

20120739,52 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

2773998,62 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3667781,46 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1273130,27 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

Соисполнителю 
15 
Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

2687897,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

  бюджет Ставро-
польского края 

16600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 
ответственному 
исполнителю  

      

 

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

1600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       
 

 
Рождественское 
территориальное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

соисполнителю 
15 
Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-
приятие «Меро-
приятия по бла-
гоустройству 
территории 
населенных 
пунктов» 

всего 
 

152071794,37 119175588,72 104984120,75 104984120,75 104984120,75 104984120,75 

 бюджет муници-
пального округа 
 

135471794,37 119175588,72 104984120,75 104984120,75 104984120,75 104984120,75 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

16600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные: 
 
 

      



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю  

 отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

78882449,64 76635188,66 64557138,03 64557138,03 64557138,03 64557138,03 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1489926,14 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2657743,74 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3220688,13 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3650927,40 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

2730306,37 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

871385,78 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1295965,86 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 8       
 

 
Птиченское тер-
риториальное 
управление  

2018705,90 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1151898,96 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

8578249,10 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

26120739,52 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

5773998,62 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6667781,46 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление  
 

1273130,27 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 

 

 

соисполнителю 15 
 
ТУ г. Изобильно-
го 
 

5687897,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа в т.ч. 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 
 

      



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

78882449,64 76635188,66 64557138,03 64557138,03 64557138,03 64557138,03 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1489926,14 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2657743,74 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3220688,13 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

2050927,40 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

2730306,37 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

871385,78 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1295965,86 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2018705,90 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1151898,96 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

8578249,10 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

20120739,52 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление 
 

2773998,62 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3667781,46 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1273130,27 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 

  соисполнителю 15       
 

 

Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

2687897,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 

 

бюджет Ставро-
польского края, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю:  
 
 

      



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

1600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       
 

 

Территориальное 
управление г. 
Изобильного 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-
приятие 2 «Раз-
витие жилищно-
коммунального 
хозяйства» 

всего 1102474,62 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 
 

средства бюджета 
муниципального 
округа 

1102474,62 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 
средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 

 

отделу жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

1102474,62 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнению  
 

      

 

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

1102474,62 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнению от-
делу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма  
«Природоохран-
ные мероприя-
тия и мероприя-
тия по обраще-
нию с отходами 
производства и 
потребления» 
 
 

всего 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет муници-
пального округа 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные 
ответственному 
исполнителю 
 
 

      



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 отделу сельского 

хозяйства и окру-
жающей среды 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа в т.ч. 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю от-
делу сельского 
хозяйства и окру-
жающей среды 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные 
отделу сельского 
хозяйства и окру-
жающей среды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия: 
основное меро-
приятие 1 «При-
родоохранные 
мероприятия», 
всего 

всего 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет муници-
пального округа 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному 
исполнителю 

      

 отделу сельского 
хозяйства  
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

бюджет муници-
пального округа, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю: 
 отделу сельского 
хозяйства 
 

959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

бюджет Ставро-
польского края, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю отделу 
сельского хозяй-
ства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства, создание, озеленение и содержание 
озелененных территорий в Изобильненском 

муниципальном округе Ставропольского 
края», утвержденной постановлением  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы 

 
№ 
п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по годам 

 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы «Создание условий для развития 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство 
территорий в границах Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края» 
 

0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

1.1. Задача 1 Подпрограммы 1 Программы «Повышение 
качества среды проживания населения Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края» 
 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2. Задача 2 Подпрограммы 1 Программы «Сохранение и 
развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 
территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

2. Цель 2 Программы «Организация мероприятий по 
охране окружающей среды в границах в Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского 
края» 
 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Ликвидация 
несанкционированных свалок в границах Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского 
края» 
 

1 1 1 1 1 1 

 


